2
2

 МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Костромской области)
П Р О Т О К О Л
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
ПРИ УФНС РОССИИ ПО КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
 05 апреля 2016 года

                                                                            № 01-26/1
                               г. Кострома

	Председательствующий:

Председатель Общественного совета при

УФНС России по Костромской области
	             (         О.Д. Шумакова

	Секретарь:
начальник общего отдела
УФНС России по Костромской области
Присутствовали:
Уполномоченный по защите прав
предпринимателей в Костромской области
Председатель Совета ветеранов УФНС

России по Костромской области
Председатель Костромской областной организации профессионального союза работников  государственных учреждений
и общественного обслуживания
Ректор ФГБОУ ВПО «Костромская государственная сельскохозяйственная академия»

Руководитель УФНС России по Костромской области

Заместитель руководителя УФНС России по Костромской области

Начальник отдела налогообложения имущества и доходов физических лиц УФНС России по Костромской области

	(         С.В. Виноградов
             (

С.В. Галичев
             (         И.С. Капустина
             (         Ю.Г. Сидоров
              (         С.Ю. Зудин

              (         А.Е. Афанасьев

              (         И.В. Кривова

              (         С.Р. Скворцова

_________________________________________________________________________
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Налог на имущество физических лиц от кадастровой стоимости;
2. О реализации Федерального закона от 08.06.2015 № 140-ФЗ «О добровольном декларировании физическими лицами активов и счетов (вкладов) в банках и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
1. СЛУШАЛИ:
Шумакову О.Д. - председателя Общественного совета при УФНС России по Костромской области , Афанасьева А.Е. - руководителя УФНС России по Костромской области, Кривову И.В. - заместителя руководителя УФНС России по Костромской области, Скворцову С.Р. - начальника отдела налогообложения имущества и доходов физических лиц УФНС России по Костромской области.

          ВЫСТУПИЛИ:

Галичев Сергей Вячеславович, уполномоченный по защите прав предпринимателей в Костромской области, – о налоге на имущество физических лиц от кадастровой стоимости;
Капустина Ирина Сергеевна, председатель Совета ветеранов Управления Федеральной налоговой службы по Костромской области, – о налоге на имущество физических лиц от кадастровой стоимости;

Сидоров Юрий Геннадьевич, председатель Костромской областной организации профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания, – о налоге на имущество физических лиц от кадастровой стоимости;

Зудин Сергей Юрьевич, ректор ФГБОУ ВПО «Костромская государственная сельскохозяйственная академия», – о налоге на имущество физических лиц от кадастровой стоимости.
           РЕШИЛИ:

1.1.Принять к сведению информацию о налоге на имущество физических лиц от кадастровой стоимости
2. СЛУШАЛИ:

Шумакову О.Д. - председателя Общественного совета при УФНС России по Костромской области , Афанасьева А.Е. - руководителя УФНС России по Костромской области, Кривову И.В. - заместителя руководителя УФНС России по Костромской области, Скворцову С.Р. - начальника отдела налогообложения имущества и доходов физических лиц УФНС России по Костромской области.

          ВЫСТУПИЛИ:

Галичев Сергей Вячеславович, уполномоченный по защите прав предпринимателей в Костромской области, – о реализации Федерального закона от 08.06.2015 № 140-ФЗ «О добровольном декларировании физическими лицами активов и счетов (вкладов) в банках и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
Капустина Ирина Сергеевна, председатель Совета ветеранов Управления Федеральной налоговой службы по Костромской области, – о реализации Федерального закона от 08.06.2015 № 140-ФЗ «О добровольном декларировании физическими лицами активов и счетов (вкладов) в банках и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

Сидоров Юрий Геннадьевич, председатель Костромской областной организации профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания, – О реализации Федерального закона от 08.06.2015 № 140-ФЗ «О добровольном декларировании физическими лицами активов и счетов (вкладов) в банках и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

Зудин Сергей Юрьевич, ректор ФГБОУ ВПО «Костромская государственная сельскохозяйственная академия», – О реализации Федерального закона от 08.06.2015 № 140-ФЗ «О добровольном декларировании физическими лицами активов и счетов (вкладов) в банках и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
           РЕШИЛИ:

2.1.Принять к сведению информацию о реализации Федерального закона от 08.06.2015 № 140-ФЗ «О добровольном декларировании физическими лицами активов и счетов (вкладов) в банках и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Председательствующий                                                                                 О.Д. Шумакова
Секретарь                                                                                                         С.В. Виноградов